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Spotkanie Pełnomocników Granicznych Polski i Litwy

Ewelina Szczepańska
26.09.2023

W dniach od 25 do 26 września na Litwie odbywało się spotkanie
Pełnomocników Granicznych Rzeczypospolitej Polskiej Odcinka
Podlaskiego i Republiki Litewskiej Odcinka Polsko-Litewskiej Granicy
Państwowej, podsumowujące półroczną współpracę stron.

Gospodarzem spotkania był Pełnomocnik Graniczny RL Odcinka Polsko-Litewskiej Granicy
Państwowej Komendant Wareńskiego Oddziału Służby Ochrony Granicy Państwowej przy
MSW RL płk Virgilijus Raugale. Stronę polską reprezentował Pełnomocnik Graniczny RP
Odcinka Podlaskiego Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Andrze j  J akubaszek .  W  spotkan iu  uczes tn iczy l i  równ ież  zas tępcy  i
pomocnicy  Pełnomocników  Granicznych  obu  państw.

W trakcie obrad podsumowano współpracę oraz realizację zadań przez obie strony w I
półroczu 2023 r. Jednym z poruszanych tematów była sytuacja migracyjna na wspólnie
ochranianym odcinku  polsko-litewskiej  granicy  państwowej  w  kontekście  występującej
zorganizowanej nielegalnej migracji ze strony Republiki Białorusi. W pierwszym półroczu
bieżącego roku,  w ramach readmisji,  stronie litewskiej  przekazano 152 cudzoziemców,
którzy  nielegalnie  przekroczyli  granicę  polsko-litewską.  Omówiono  także  sytuację
dotyczącą  nielegalnej  migracji  na  zewnętrznych  granicach  UE.

Ponadto Pełnomocnicy  ocenili  funkcjonowanie  Centrum Współpracy Służb Granicznych,
Celnych  i  Policyjnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Republiki  Litewskiej  z  siedzibą  w
Budzisku.  Główną  część  zapytań  real izowanych  w  Centrum  Współpracy
stanowiły wnioski dotyczące ustalenia przekroczeń zewnętrznej granicy UE przez obywateli
państw trzecich  w związku z  kontrolą  legalności  ich  pobytu  w strefie Schengen.  Centrum
Współpracy odgrywa ważną rolę w szybkim potwierdzaniu tożsamości obywateli  UE (w
większości obywateli Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej), którzy podróżują bez
dokumentów, potwierdzających tożsamość i obywatelstwo. Pozostałą część przekazanych
informacji stanowiły dane związane z ochroną wspólnego odcinka granicy państwowej.

Rozmowy  zakończyły  się  ustaleniem  głównych  kierunków  współdziałania  obu
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służb  granicznych  na  kolejne  miesiące.
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